ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

ATA DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2016

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às onze horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-

Pará, onde se achava presente o Pregoeiro regularmente nomeado pela Portaria nº 1.499/16 de (04.01.16), José Pereira dos Santos, e

Equipe de apoio composta por: Ramon Camargo de Oliveira, Roselane Fernandes Silva Soares e Maria Antonia Soares Vieira

Milhomem, para realizar o certame licitatório, Pregão Presencial nº 059/2016. O referido Pregão tem como objeto: Aquisição de moveis e

eletrodoméstico para atender as necessidades desta prefeitura em 2.106 conforme especificações e condições constantes no edital e seus

anexos. Aberta a sessão para o credenciamento dos licitantes, compareceram as empresas, D"TUDO COM. PROD. HOSP. ALIMENT.

SUPRIM. LTDA-ME. CNPJ: 13.878.171/0001-60, PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELLI-EPP CNPJ 09.097.727/0001-03, representada

por procuração pelo Sr. Harumi Lopes Coelho Matsunaga. Terminado o credenciamento às 11h20min, as empresas acima foram

regularmente credenciadas em conformidade com o Edital. Feito o credenciamento do licitante acima nominado, foram os documentos

devidamente rubricados pelos membros da equipe de apoio, bem como facultado a todos os presentes o exame e conferência da

respectiva documentação. A seguir foram entregues os envelopes contendo as propostas e documentos de habilitação dos licitantes

presentes, os quais também foram rubricados pelos participantes. Em seguida foi feita a abertura dos envelopes contendo a proposta de

preços das empresas acima nominadas. As empresas apresentaram suas propostas em conformidade com as regras editalicias conforme

consta nos autos. Os licitantes presentes à sessão tiveram vistas das propostas. Perguntado se havia algo a registrar, os licitantes

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

permaneceram silentes. Em seguida passou-se para a fase de lances onde o Pregoeiro negociou com o licitante os preços registrados

conforme quadro abaixo:

ITEM QUANT. UND DISCRIMINAÇÃO  EMPRESAS  PROPOSTAS
 FASE DE LANCE   VALORES

 1º   2º   PARCIAL   TOtAL

1 2 UND ANTENA PARABÓLICA COM SISTEMA MULTIPONTO

D. tudo            592,59       590,00       560,00

     550,00      1.100,00  Pontual            592,00       585,00       550,00

2 6 UND

APARELHO DE DVD PLAYER FUNÇÃO KARAOKÊ CONEXÃO
HDMI E USB BIVOLT

D. tudo            298,39       290,00       280,00

     280,00      1.680,00  Pontual            301,00       295,00       285,00

3 10 UND

ARMÁRIO DE AÇO C/ CHAVE ALTO EXECUTIVO 1,56 X 0,80 X
0,36

D. tudo            668,19       660,00

     650,00      6.500,00  Pontual            668,00       650,00

4 5 UND

ARMÁRIO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA
COR CINZA

D. tudo            700,11       695,00       685,00

     680,00      3.400,00  Pontual            699,00       960,00       680,00

5 5 UND BATEDEIRA ELÉTRICA 300 W 220 V

D. tudo            124,59       124,00

     124,00         620,00

Pontual

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

6 2 UND BATEDEIRA INDUSTRIAL 05 VELOCIDADES 1000 W 220 V

D. tudo         2.955,99    2.940,00    2.850,00

 2.850,00      5.700,00  Pontual         2.955,00    2.920,00

7 8 UND

BEBEDOURO ELÉTRICO 200 LTS C/ 03 TORNEIRAS EM INOX
220V 1,50M X 1,05M X 65CM CERTIFICADO PELO INMETRO

D. tudo         4.781,99    4.750,00

 4.700,00   37.600,00  Pontual         4.785,00    4.770,00    4.700,00

8 5 UND

BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO CONJUGADO
ADULTO/INFANTIL 220 V, CERTIFICAÇÃO INMETRO,

TEMPERATURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE TERMOSTATO.
ALT. 95 CM, LARG. 74CM, PROFUN. 27 CM, PESO: 18,8 KG

TEMPERATURA DA ÁGUA SEMPRE ENTRE 6º E 10º POTÊNCIA:
130W

D. tudo         1.199,00    1.170,00

 1.150,00      5.750,00  Pontual         1.199,00    1.180,00    1.150,00

9 8 UND

BEBEDOURO REFRIGERADO P/ GARRAFÃO DE ATÉ 20 LTS
COM GABINETE E BASE PINGADEIRA EM PLÁSTICO INJETADO

PARA ALTO IMPACTO CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS
EM MATERIAL ATÓXICO E BANDEJA COLETORA

REMOVÍVEL,DUAS TORNEIRAS EMA PARA SAÍDA DE ÁGUA
NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, SISTEMA

ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, 220 V.

D. tudo            868,28       860,00       845,00

     840,00      6.720,00
Pontual            867,00       850,00       840,00

10 20 UND CADEIRA GIRATÓRIA ESTILO PRESIDENTE ALMOFADADA

D. tudo            649,29       645,00       635,00

     630,00   12.600,00  Pontual            649,00       640,00       630,00

11 10 UND
CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ALMOFADADA COR AZUL

SEM BRAÇO

D. tudo            285,21       280,00

     270,00      2.700,00

Pontual            284,00       275,00       270,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

12 10 UND

CADEIRA SIMPLES ALMOFADADA SEM BRAÇO NÃO
GIRATÓRIA COR AZUL

D. tudo            174,89       172,00

     170,00      1.700,00  Pontual            175,00       173,00       170,00

13 5 UND CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 450 RMS BIVOLT

D. tudo         2.483,31    2.480,00    2.450,00

 2.450,00   12.250,00  Pontual         2.483,00    2.470,00

14 6 UND CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS 220V

D. tudo         2.331,99    2.220,00    2.210,00

 2.210,00   13.260,00  Pontual         2.338,00    2.225,00    2.215,00

15 5 UND CENTRAL DE AR CONDIOCIONADO DE 18.000 BTUS 220V

D. tudo         3.882,98    3.875,00    3.870,00

 3.870,00   19.350,00  Pontual         3.885,00    3.880,00    3.872,00

16 2 UND CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS 220V

D. tudo         6.597,09    6.560,00    6.550,00

 6.550,00   13.100,00  Pontual         6.568,00    6.558,00

17 5 UND CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.500 BTUS 220V

D. tudo         1.989,96    1.980,00    1.970,00

 1.970,00      9.850,00

Pontual         1.991,00    1.987,00    1.978,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

18 10 UND CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS 220V

D. tudo         1.916,59    1.910,00    1.890,00

 1.890,00   18.900,00  Pontual         1.917,00    1.915,00    1.900,00

19 10 UND COLCHÃO DE CASAL D-28 188 X 128 X 14

D. tudo            440,97       430,00

     420,00      4.200,00  Pontual            442,00       439,00       420,00

20 10 UND COLCHÃO DE CASAL D-45 188 X 138 X 17

D. tudo            658,23       654,00

     630,00      6.300,00  Pontual            659,00       657,00       630,00

21 20 UND COLCHÃO DE SOLTEIRO D-33 D-33 188 X 78 X 14

D. tudo            281,56       275,00

     270,00      5.400,00  Pontual            280,00       272,00       270,00

22 20 UND COLCHÃO DE SOLTEIRO D-45 188 X 78 X 14

D. tudo            315,36       310,00

     300,00      6.000,00  Pontual            320,00       313,00       300,00

23 10 UND
ESTANTE EM AÇO C/ 06 PRATELEIRAS SEM PORTA 198 X 93 X

30 CM

D. tudo            227,30       222,00       215,00

     210,00      2.100,00

Pontual            226,00       220,00       210,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

24 10 UND FOGÃO DE PISO A GÁS COM 04 BOCAS SIMPLES COM FORNO

D. tudo            228,29

     225,00      2.250,00  Pontual            227,50       225,00

25 3 UND FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS C/ 04 BOCAS COM FORNO

D. tudo         1.850,29    1.840,00    1.833,00

 1.830,00      5.490,00  Pontual         1.850,00    1.835,00    1.830,00

26 4 UND FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS C/ 04 BOCAS SEM FORNO

D. tudo         1.337,86    1.330,00

 1.320,00      5.280,00  Pontual         1.341,00    1.335,00    1.320,00

27 5 UND FORNO ELÉTRICO 42 LITROS 220 V

D. tudo            719,58       715,00

     700,00      3.500,00  Pontual            720,00       717,00       700,00

28 6 UND FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 480 litros 220 V

D. tudo         3.801,00    3.710,00    3.620,00

 3.600,00   21.600,00  Pontual         3.799,00    3.650,00    3.600,00

29 0 UND FREEZER VERTICAL 01 PORTA 218 LTS 220 V

D. tudo                     -

              -                    -

Pontual                     -

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

                      -

30 2 UND FRIGOBAR 80 LT 220 V

D. tudo         1.303,53    1.280,00

 1.250,00      2.500,00  Pontual         1.307,00    1.300,00    1.250,00

31 5 UND LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS 220 V

D. tudo         1.330,89    1.280,00    1.240,00

 1.240,00      6.200,00  Pontual         1.332,00    1.300,00    1.250,00

32 10 UND LONGARINA DE 4 LUGARES SEM BRAÇO

D. tudo            503,89       495,00

     480,00      4.800,00  Pontual            504,00       500,00       480,00

33 3 UND
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE 06 KG 220 V (tipo

tanquinho)

D. tudo            735,98

     600,00      1.800,00  Pontual            736,00       600,00

34

2

UND

MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE 11 KG 220 V

D. tudo         2.099,00    1.990,00

 1.950,00      3.900,00  Pontual         2.130,00    2.000,00    1.950,00

35 5 UND
MESA DE AÇO EXECUTIVA C/ GAVETEIRO E PASSAGEM PARA

FIAÇÃO 3,00 X 1,10

D. tudo         1.167,29    1.155,00    1.140,00

 1.130,00      5.650,00

Pontual         1.167,00    1.150,00    1.130,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

36 5 UND

MESA P/ ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS COR AZUL EM MDF

D. tudo            435,28       420,00

     410,00      2.050,00  Pontual            436,00       430,00       410,00

37 10 UND

MESA P/ ESCRITÓRIO EM L COM 02 GAVETAS COR AZUL EM
MDF

D. tudo            750,21       723,00

     710,00      7.100,00  Pontual            751,00       725,00       710,00

38 4 UND

MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE PARA TECLADO,
SUPORTE PARA CPU E DIMENSÃO DE 78 x 123 x 46 CM

D. tudo            443,56       410,00

     400,00      1.600,00  Pontual            447,00       430,00       400,00

39 8 UND
MICRO SYSTEM 4W RMS, REPRODUZIR CD, CD RW, MP3

ENTRADA USB SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO. RÁDIO AM/FM
BIVOLTS.

D. tudo            563,25       530,00       490,00

     490,00      3.920,00  Pontual            565,00       560,00       510,00

40 2 UND MICROFONE COM FIO 220V

D. tudo              78,37          75,00

       60,00         120,00  Pontual              78,35          60,00

41 2 UND

MICROFONE SEM FIO 220 V

D. tudo            235,62       220,00

     210,00         420,00

Pontual            236,00       230,00       210,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

42 2 UND MICROONDAS 42 LTS 220 V

D. tudo            911,28       890,00

     890,00      1.780,00  Pontual            914,50       900,00

43 4 UND PURIFICADOR DE ÁGUA COM FILTRO REFRIGERADOR 220 V

D. tudo            900,89       890,00       860,00

     850,00      3.400,00  Pontual            900,00       870,00       850,00

44 2 UND
RECEPTOR PARA ANTENA PARABÓLICA ANALÓGICO

MULTIPONTO 220 V

D. tudo            215,00       195,00

     190,00         380,00  Pontual            216,00       200,00       190,00

45 5 UND REFRIGERADOR 01 PORTA 280 LTS 220 V BRANCO

D. tudo         2.845,29    2.840,00    2.820,00

 2.820,00   14.100,00  Pontual         2.850,00    2.842,00    2.838,00

46 5 UND REFRIGERADOR 01 PORTA 320 LTS 220 V BRANCO

D. tudo         2.761,87    2.740,00    2.590,00

 2.590,00   12.950,00  Pontual         2.765,00    2.760,00    2.600,00

47 4 UND TELEVISÃO DE LED 32" BIVOLTS

D. tudo         1.618,01    1.610,00    1.590,00

 1.590,00      6.360,00

Pontual         1.617,00    1.600,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

48 5 UND TELEVISÃO DE LED 42" BIVOLTS

D. tudo         2.735,29    2.720,00    2.710,00

 2.710,00   13.550,00  Pontual         2.735,00    2.715,00

49 10 UND VENTILADOR DE MESA 30 CM 220 V

D. tudo            132,00       123,00       120,00

     120,00      1.200,00  Pontual            124,30       121,00

50 6 UND PRATELEIRA EM AÇO COM 06 DIVISORIAS

D. tudo            189,00       170,00

     160,00         960,00  Pontual            172,20       160,00

51 2 UND ARMÁRIO EM AÇO PARA COZINHA COM PANELEIRO

D. tudo            529,00       520,00

     510,00      1.020,00  Pontual            522,10       510,00

52 2 UND

GABINETE (BALCÃO) EM AÇO PARA COZINHA C/ 02 PORTAS E
03 GAVETAS

D. tudo

     620,00      1.240,00  Pontual            633,00       620,00

53 1 JG JOGO DE SOFÁ COM 03 LUGARES

D. tudo         2.756,00    2.740,00

 2.500,00      2.500,00

Pontual         2.749,00    2.500,00

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

54 10 UND VENTILADOR DE PAREDE 60 CM 220 V

D. tudo            291,36       280,00

     280,00      2.800,00  Pontual            293,00       289,00

TOTAL ============>>>>>>>>> 337.200,00

Encerrada a fase de lances, a Empresa, D"TUDO COM. PROD. HOSP. ALIMENT. SUPRIM. LTDA-ME. CNPJ: 13.878.171/0001-60,

finalizou a sua proposta no valor de R$ 157.570,00 (cento e cinquenta e sete mil quinhentos e setenta reais). PONTUAL DISTRIBUIDORA

EIRELLI-EPP CNPJ 09.097.727/0001-03 finalizou sua proposta em R$ 179.630,00 (cento e setenta e nove mil seiscentos e trinta

reais) totalizando esta licitação em R$ 337.200,00 (Trezentos e trinta e sete mil e duzentos reais). Dando continuidade ao processo o

Pregoeiro e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de “Habilitação” das empresas presentes ao Certame, após análise da

documentação observou-se que as empresas acima nominadas apresentaram a documentação em conformidade com as regras

editalícias, em seguida foi passada a documentação para todos os presentes analisarem e assinar. Ato Contínuo as empresas D"TUDO

COM. PROD. HOSP. ALIMENT. SUPRIM. LTDA-ME e PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELLI-EPP  foram declaradas HABILITADAS neste

Certame Pregão Presencial nº 059/2016. Oportunizada aos representantes a possibilidade de manifestarem interesse na interposição de

recurso, esclarecendo que a falta desta manifestação implicará na decadência do direito de recorrer, o representante das empresas nada

pronunciaram. Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente, que vai

assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes, e posteriormente será encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal,

para análise  adjudicação e homologação.

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

José Pereira dos Santos

Pregoeiro

              Ramon Camargo de Oliveira             Roselane Fernandes Silva Soares                        Maria Antonia Soares Vieira Milhomem
                        Equipe de Apoio                                       Equipe de Apoio                                                         Equipe de Apoio

D"TUDO COM. PROD. HOSP. ALIMENT. SUPRIM. LTDA-ME

CNPJ: 13.878.171/0001-60

PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELLI-EPP

CNPJ 09.097.727/0001-03

		2016-08-26T10:34:26-0300